
 

 

• Gestor(a): Danilo Marques Dias Sampaio 

• Rua Dr. Pedro Cortes, 26 Centro-Muritiba-Ba 

• Tel: 75 3424-2811 

 SEGUNDA-FEIRA – 14 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 174 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MURITIBA PUBLICA:   

 

 

 

 

▪ PORTARIA MUNICIPAL (SESAM) Nº 001/2024: REFERIR RELAÇÃO DE ESTABELECIMENTOS FARMACÊUTICOS 

PÚBLICOS DA REDE PRÓPRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA FARMACÊUTICA.

http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.muritiba.ba.gov.br  
Rua Dr. Pedro Cortes, 26 Centro-Muritiba-Ba |Tel:  75 3424-2811| Gestor(a): Danilo Marques DiasSampaio 

 

SEGUNDA-FEIRA 

14 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 174 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

_____________________________________________________________ 
Rua Dr. Pedro Cortes, 26 – Centro – Muritiba – Bahia 

CEP 44340-000 – Telefax (75) 3424-2811 – CNPJ 13.828.504/0001-46 

PORTARIA MUNICIPAL (SESAM) Nº 001/2024. 

De 11 de outubro de 2024. 

 

“REFERE RELAÇÃO DE 

ESTABELECIMENTOS FARMACÊUTICOS 

PÚBLICOS COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

FARMACÊUTICA, NA REDE DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE MURITIBA-BA”. 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MURITIBA – 

ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe 

conferem a Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Referir relação de estabelecimentos farmacêuticos públicos da 

rede própria de saúde do município com assistência técnica 

farmacêutica, constante do anexo I. 

 

Art. 2º - Altera o endereço dos estabelecimentos farmacêuticos 

públicos, da Rua Dr. Pedro Cortes, nº 26, Centro, Muritiba – Bahia, 

CEP: 44.340-000, para a Rua Dr César Pereira Leite, nº 60-326, Centro, 

Muritiba – Bahia, CEP: 44.340-000. 

 

Art. 3°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Muritiba – BA, 11 de outubro de 2024. 

 

 

RAUL MOREIRA MOLINA BARRIOS 

Secretário Municipal de Saúde 

http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.muritiba.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.muritiba.ba.gov.br  
Rua Dr. Pedro Cortes, 26 Centro-Muritiba-Ba |Tel:  75 3424-2811| Gestor(a): Danilo Marques DiasSampaio 

 

SEGUNDA-FEIRA 

14 DE OUTUBRO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 174 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

_____________________________________________________________ 
Rua Dr. Pedro Cortes, 26 – Centro – Muritiba – Bahia 

CEP 44340-000 – Telefax (75) 3424-2811 – CNPJ 13.828.504/0001-46 

  

ANEXO I 
 

ESTABELECIMENTOS COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

FARMACÊUTICA 

 

 

Os estabelecimentos Públicos são: 

 

 Farmácia Básica Municipal; 

 Central de Abastecimento Farmacêutico. 

 

 

Ambos localizados na Rua Dr César Pereira Leite, nº 60-326, Centro, 

Muritiba – Bahia, CEP: 44.340-000. (Em frente à Praça Matriz de São 

Pedro) 

 

CNPJ: 11.453.233/0001-66 

 

http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.muritiba.ba.gov.br/

		2024-10-14T09:27:21-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




